
 













 



 



Estado de Situación Financiera

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Del 01/1/2024 al 30/06/2024

Concepto 2024 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes $39,604,936.74 $6,496,294.19

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $5,818,310.78 $4,841,016.52

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $4,393,555.50 $24,712,369.27

Inventarios $0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00

$36,049,679.98$49,816,803.02Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo -$64,027.76 $170,244.55

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$339,560,998.91 $299,618,715.75

Bienes Muebles $40,269,243.14 $37,078,412.04

Activos Intangibles $2,757,222.70 $2,757,222.70

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

-$18,350,457.80 -$18,350,457.80

Activos Diferidos $0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00

$321,274,137.24$364,172,979.19Total de Activo No Circulante

$357,323,817.22$413,989,782.21TOTAL DEL ACTIVO

Concepto 2024 2023

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por pagar a Corto Plazo -$682,195.74 $941,321.87

Documentos por pagar a Corto Plazo $961.53 $3,500,000.00

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo $354,362.53 $0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00

$4,441,321.87-$326,871.68Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Documentos por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Deuda Pública a Largo Plazo $29,327,028.44 $30,010,301.39

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00

$30,010,301.39$29,327,028.44Total de Pasivo No Circulante

$34,451,623.26$29,000,156.76TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $62,117,431.49 $32,821,016.32

Resultados de Ejercicios Anteriores $322,872,193.96 $290,051,177.64

Revalúos $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00

$322,872,193.96$384,989,625.45Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la actualización del Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Exceso o Insuficiencia en la actualización del
Hacienda Publica/Patrimonio

$322,872,193.96$384,989,625.45TOTAL DEL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$413,989,782.21TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $357,323,817.22
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Lic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal

LAE Bruno German Enciso Guillen

Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Concepto

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Total

Hacienda Pública
/ Patrimonio
Generado de

Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública
/ Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

 Patrimonio
Generado del

Ejercicio

 Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Estado de Variación en la Hacienda Pública

(Cifras en Pesos)
Del 01/1/2024 al 30/06/2024

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de
2023

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2023 $0.00 $0.00 $32,821,016.32 $0.00 $32,821,016.32

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $32,821,016.32 $0.00 $32,821,016.32

Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Exceso o Insuficiencia en la actualización del
Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2023

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2023 $0.00$32,821,016.32$0.00$0.00 $32,821,016.32

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto de 2024

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto de 2024

$0.00 $0.00 $29,296,415.17 $0.00 $29,296,415.17

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $62,117,431.49 $0.00 $62,117,431.49

Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 -$32,821,016.32 $0.00 -$32,821,016.32

Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
actualización del Hacienda Publica/Patrimonio Neto
de 2024

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$62,117,431.49$0.00 $0.00 $62,117,431.49 $0.00Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Estado de Flujos de Efectivo

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023

Del 01/1/2024 al 30/06/2024

I Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen $156,809,834.82 $254,970,087.77

Impuestos $32,674,673.46$32,274,385.13

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00$0.00

Contribuciones de Mejoras $0.00$0.00

Derechos $36,897,983.97$9,098,488.82

Productos $605,725.67$276,063.88

Aprovechamientos $3,498,393.98$550,373.26

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios $0.00$0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

$181,204,688.69$114,610,523.73

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $88,622.00$0.00

Otros Origenes de Operación $0.00$0.00

Aplicación $94,692,403.33 $222,149,071.45

Servicios Personales $72,134,773.52$32,628,447.93

Materiales y Suministros $41,794,691.93$25,753,235.36

Servicios Generales $52,969,937.58$26,556,975.04

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $876,558.97$769,936.76

Transferencias al resto del Sector Público $281,976.17$0.00

Subsidios y Subvenciones $13,057,127.28$6,312,837.88

Ayudas Sociales $9,273,330.96$689,206.86

Pensiones y Jubilaciones $126,276.03$48,522.52

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos $0.00$0.00

Transferencias de Seguridad Social $0.00$0.00

Donativos $0.00$0.00

Transferencias al Exterior $0.00$0.00

Participaciones $0.00$0.00

Aportaciones $0.00$0.00

Convenios $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $31,634,399.01$1,933,240.98

$62,117,431.49 $32,821,016.32Flujos Netos I de Efectivo de las Actividades de Operación

II Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen $379,830,242.05 $336,697,127.79

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $299,618,715.75$339,560,998.91

Bienes Muebles $37,078,412.04$40,269,243.14

Otras Aplicaciones de Operación $0.00$0.00

Aplicación $5,445,396.58 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00$0.00

Bienes Muebles $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $0.00$5,445,396.58

$374,384,845.47 $336,697,127.79Flujos Netos II de Efectivo de las Actividades de Inversión

III Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen $0.00 $0.00

Endeudamiento Neto $0.00$0.00

Otros Origenes de Financiamiento $0.00$0.00

Aplicación $381,199,379.16 $354,513,102.29

Servicios de la Deuda $60,020,602.78$58,654,056.88

Otros Aplicaciones de Financiamiento $294,492,499.51$322,545,322.28

-$381,199,379.16 -$354,513,102.29Flujos Netos III de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente $55,302,897.80 $15,005,041.82

V Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio $6,496,294.19 $22,508,130.08

VI Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $39,604,936.74 $6,496,294.19

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Del 01/1/2024 al 30/06/2024

Estado de Analítico del Activo

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo final Variación del Periodo

ACTIVO $357,323,817.22 $396,378,043.51 $339,712,078.52 $413,989,782.21 $56,665,964.99

Activo Circulante $36,049,679.98 $344,550,995.52 $330,783,872.48 $49,816,803.02 $13,767,123.04

Efectivo y Equivalentes $6,496,294.19 $179,752,140.96 $39,604,936.74$146,643,498.41 $33,108,642.55

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $4,841,016.52 $161,696,275.76 $5,818,310.78$160,718,981.50 $977,294.26

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $24,712,369.27 $3,102,578.80 $4,393,555.50$23,421,392.57 -$20,318,813.77

Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Activo No Circulante $321,274,137.24 $51,827,047.99 $8,928,206.04 $364,172,979.19 $42,898,841.95

Inversiones Financieras A Largo Plazo $170,244.55 $8,693,933.73 -$64,027.76$8,928,206.04 -$234,272.31

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$299,618,715.75 $39,942,283.16 $339,560,998.91$0.00 $39,942,283.16

Bienes Muebles $37,078,412.04 $3,190,831.10 $40,269,243.14$0.00 $3,190,831.10

Activos Intangibles $2,757,222.70 $0.00 $2,757,222.70$0.00 $0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

-$18,350,457.80 $0.00 -$18,350,457.80$0.00 $0.00

Activos Diferidos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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